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DRW-I.0003.4.2017.JR Opole, dnia  27 lipca 2017 roku

Pani 

Elżbieta Kurek

Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 5 lipca 2017 r. w sprawie zadbania 

o populację pszczół w województwie opolskim poniżej przedstawiam informacje               

w przedmiotowej sprawie.

Z uwagi na fakt, że nadzór nad stosowaniem środków ochrony roślin należy do 

zadań ustawowych Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Departament 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem nr DRW-I.0003.4.2017.JR z dnia 10 lipca 2017 r. zwrócił 

się do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu 

o udzielenie informacji dotyczących używania w regionie opolskim neonikotynoidów oraz 

czy ich stosowanie jest łączone z boskalidem. W zakresie pytania dotyczącego oskarżeń 

hodowców pszczół o zatrucie owadów pestycydami Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

pismem nr DRW-I.0003.4.2017.JR z dnia 10 lipca 2017 r. zwrócił się do Wojewódzkiego 

Związku Pszczelarzy w Opolu. Ponadto wystąpiono o udzielenie odpowiedzi do 

Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w zakresie propagowania 

sadzenia roślin miododajnych w ramach marki „Kwitnące Opolskie”, natomiast do Biura 

Skarbu Województwa o możliwości sadzenia roślin miododajnych na nieruchomościach 

będących własnością Województwa Opolskiego.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Opolu przy piśmie 

nr WOR.021.7.2017 z dnia 19 lipca 2017 r. przedstawił informacje dotyczące: 

monitorowania zużycia środków ochrony roślin, prowadzonych kontroli prawidłowości 

stosowania środków ochrony roślin pod względem zagrożeń dla pszczół i innych zapylaczy. 

oraz przypadków zatruć pszczół w latach 2013 – 2016 w województwie opolskim, jak 

również załączył sprawozdanie pn. „Monitorowanie stanu zdrowotnego i strat rodzin 

pszczelich w krajowych pasiekach” (załącznik nr 1). Wojewódzki Zarząd Pszczelarzy 

w Opolu przy piśmie z dnia 21 lipca 2017 r. przedłożył informacje nt. strat w pasiekach 

w ostatnich latach (załącznik nr 2). 
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Jak wynika z informacji uzyskanych z Departamentu Współpracy z Zagranicą 

i Promocji Regionu UMWO w roku 2016 zrealizowano Konkurs Bioróżnorodne Opolskie 

jako VII edycję konkursu „Kwitnące Opolskie” na ukwiecanie Województwa Opolskiego 

w ramach Projektu „Ochrona trzmiela i siedlisk z nim związanych oraz promowanie postaw 

społecznych sprzyjających ochronie bioróżnorodności w Województwie Opolskim” 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 

na lata 2014 - 2020. 

Celem konkursu „Bioróżnorodne Opolskie” było wyłonienie ukwieconych 

i zadbanych posesji prywatnych oraz terenów i obiektów publicznych w Województwie 

Opolskim ze szczególnym uwzględnieniem nasadzeń roślin miododajnych. Zadaniem 

konkursu było zbudowanie pozytywnego wizerunku województwa opolskiego jako regionu 

pięknego, zadbanego, czystego, wygodnego do bycia i życia, a także propagowanie idei 

zmierzającej do ochrony siedlisk trzmiela. 

Tym samym konkurs umożliwił ukazanie bogactwa przyrodniczego środowiska 

związanego z życiem trzmieli i siedlisk z nim związanych. Konkurs w swym założeniu miał 

zachęcić mieszkańców do rozpowszechnienia idei nasadzeń roślin miododajnych, a także 

dać im możliwość bezpośredniego wpływu na wygląd estetyczny okolicy, wzmacniając 

dodatkowo poczucie przynależności do danej społeczności lokalnej. Miał także promować 

postawy społeczne sprzyjające ochronie bioróżnorodności, oraz zabudowę opolskiej wsi 

i jej walory przyrodnicze. Działania podejmowane w ramach realizacji konkursowego celu 

mają powodować pobudzenie aktywności oraz wpływać na wzrost świadomości 

ekologicznej. 

Konkurs obejmował następujące kategorie: „Bioróżny obiekt prywatny” oraz 

„Bioróżny obiekt dostępny”. Do jury konkursu powołano p. Annę Miżejewską - Prezes 

Stowarzyszenia Arcona, która dostarczyła jurorom tabelę kwitnień oraz listę roślin 

miododajnych. W kryteriach ocen zgłoszonych 26 obiektów znalazły się elementy 

dot. w/w nasadzeń. Jury zaobserwowało wiele postaw świadczących o tym, że nasadzenia 

miododajne były efektem ogłoszonego konkursu. 

W bieżącej edycji konkursu zastosowano te same kryteria, zgłoszono 

40 kandydatów, trwają wyjazdy jurorów do zgłoszonych obiektów. Rozstrzygnięcie 
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konkursu odbędzie się podobnie jak w roku ubiegłym 2 października w Muzeum Wsi 

Opolskiej podczas Targów Miodu.

Z informacji uzyskanych z Biura Skarbu Województwa wynika, że w prowadzonych 

obecnie inwestycjach w Zamku w Mosznej (jedyna inwestycja na zasobie 

nierozdysponowanym  prowadzona przez BSW) nie ma możliwości uwzględnienia 

nasadzeń roślin miododajnych, gdyż park w Mosznej jest wpisany do rejestru zabytków, 

a nasadzenia są głównie odtworzeniem istniejącego drzewostanu, zgodnie z zaleceniami 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Biuro Skarbu Województwa nie ma również 

wpływu na ewentualne nasadzenia zastępcze prowadzone przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich przy istniejących drogach, których ilość jest niewielka, gdzie ze względów 

praktycznych nasadzane są zazwyczaj drzewa niskie. Ponadto z uwagi na fakt, że większość 

realizowanych inwestycji drogowych prowadzonych jest w trybie specustawy drogowej 

tym samym przy prowadzonej wycince drzew nie ma obowiązku nasadzeń zastępczych.

Ponadto informuję, że w ramach projektu "Bioróżnorodność Opolszczyzny - 

skarbem dziedzictwa przyrodniczego" realizowanego przez Departament Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w 2016 roku założono 33 sady, w tym nasadzono 555 drzew owocowych 

stanowiących pożytek dla pszczół. Natomiast w 2017 r. jesienią planuje się nasadzenia w 

formie 18 sadów i 24 zadrzewień, w tym: 2552 drzewka (m.in. czereśnia, śliwa, głóg, 

morwa, jaśminowiec). 

 

Z poważaniem

                                             

Załącznik: 

1. Pismo nr WOR.021.7.2017 z dnia 19 lipca 2017 r. Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa wraz 

z załącznikami

2. Pismo z dnia 21 lipca 2017 r. Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Opolu

Członek Zarządu Województwa 

Opolskiego

Antoni Konopka
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